
ZARZĄDZENIE NR 270/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 19 lipca 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 20.324 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zmniejsza się dochody o kwotę - 300 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.805 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 24.829 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 26.757.539 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.694.066 zł, 

2) dochody majątkowe - 9.063.473 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 31.214.735 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.203.514 zł, 

2) wydatki majątkowe - 16.011.221 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.457.196 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 228.009 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 6.826.242 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.597.055 zł, a rozchody - 2.369.046 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 270/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 19 lipca 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 103 628 0 103 628

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 254 744 20 024 274 768

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

4 000 745 4 745

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

4 000 745 4 745

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 36 000 10 800 46 800

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

36 000 10 800 46 800

85216 Zasiłki stałe 49 000 8 479 57 479

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

49 000 8 479 57 479

Razem: 24 117 072 20 024 24 137 096

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 265 862 0 2 265 862

85212 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 246 000 - 300 2 245 700

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

2 246 000 - 300 2 245 700

85295 Pozostała działalność 15 862 300 16 162

Przyjety Strona 2



2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

15 862 300 16 162

Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 270/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 19 lipca 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 185 992 0 185 992

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie

750 Administracja publiczna 1 759 773 0 1 759 773

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 474 255 0 1 474 255

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 74 200 - 420 73 780

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0 420 420

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 133 792 0 133 792

75412 Ochotnicze straże pożarne 133 792 0 133 792

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 800 1 200 18 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000 - 3 200 21 800

4300 Zakup usług pozostałych 8 500 2 000 10 500

801 Oświata i wychowanie 6 819 063 0 6 819 063

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 267 635 0 267 635

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 924 700 1 624

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 223 - 700 2 523,00

852 Pomoc społeczna 991 943 20 024 1 011 967

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

4 000 745 4 745

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 000 745 4 745

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 66 000 10 800 76 800

3110 Świadczenia społeczne 66 000 10 800 76 800

85216 Zasiłki stałe 49 000 8 479 57 479

3110 Świadczenia społeczne 49 000 8 479 57 479

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 785 160 0 12 785 160

Przyjety Strona 4



90002 Gospodarka odpadami 215 000 0 215 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200 185 385

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 616 - 185 11 431

Razem: 28 491 904 20 024 28 511 928

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 265 862 0 2 265 862

85212 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 246 000 - 300 2 245 700

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 - 300 3 700

85295 Pozostała działalność 15 862 300 16 162

3110 Świadczenia społeczne 15 400 300 15 700

Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 5



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 270/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 19 lipca 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Wydział Finansów i Budżetu 
zachodzi potrzeba dokonania zmian planu dochodów w następującym zakresie: 

a) zwiększa się dochody o kwotę - 20.324 zł, w tym: 

- dochody własne o kwotę - 20.024 zł z przeznaczeniem na wydatki pomocy społecznej, 

- dochody na zadania zlecone o kwotę - 300 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń społecznych,

b) zmniejsza się dochody na zadania zlecone o kwotę - 300 zł, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian planu wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.805 zł, w tym: 

- wydatki własne o kwotę - 4.505 zł, 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 300 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 24.829 zł, w tym: 

- wydatki własne o kwotę - 24.529 zł w szczególności na wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń, wynagrodzenia bezosobowe, zakup usług pozostałych i opłaty na rzecz budżetu jst - 
4.505 zł oraz wydatki związane z wypłatą świadczeń dla podopiecznych GOPS i składkę zdrowotną 
opłacaną za niektóre osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej - 20.024 zł, 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 300 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 
wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne.

Przyjety Strona 6




